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REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO   
KOMUNA E SHTIMES
OPŠTINA STIMLJE - MUNICIPALITY OF SHTIME


Nr.Prot. 02/1225/1

RAPORTI PËR ECURINË E KONSULTIMIT PUBLIK I DRAFT-RREGULLORES PËR TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PËR VITIN 2026 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.


 Publikimet:
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1122913936631457&set=a.261309532791906

Në uebfaqe:
https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/NJOFTIM-PER-KONSULTIM-PUBLIK-PER-DRAFT-RREGULLOREN-PER-TAKSA-TARIFA-DHE-GJOBA-PER-VITIN-2026.pdf

Me 17.10.2025, është mbajtur konsultimi publik. Të pranishëm në takim: Besnik Ahmeti (drejtor i Drejtorisë së Financave) dhe Vlora Hyseni (Zyra për Komunikim me Publikun). 
Asnjë qytetar apo përfaqësues i organizatave nuk mori pjesë në konsultim. 
Konsultimi publik për Draft-Rregulloren për Taksa, Tarifa dhe Gjoba për vitin 2026 është organizuar në përputhje me Ligjin për Vetëqeverisje Lokale dhe Udhëzimin Administrativ për Standardet Minimale të Konsultimit Publik. 
Takimi është hapur në ora 14:00 nga Besnik Ahmeti (drejtr i Drejtorisë së Financave). 
Pas një pritjeje prej 25 minutash (deri në ora 14:25), është konstatuar se nuk ka pasur pjesëmarrje të qytetarëve apo përfaqësuesve të tjerë të publikut. Për këtë arsye, konsultimi publik është mbyllur pa zhvilluar diskutim dhe pa pranuar komente apo propozime lidhur me draft-rregulloren. Konsultimi publik konsiderohet i pa zhvilluar për shkak të mungesës së pjesëmarrjes së publikut


Me 20.10.2025, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik. Procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 
https://shtime.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/1.Procesverbal-nga-konsultimi-publik-per-Draft-Rregulloren-per-Taksa-Tarifa-dhe-Gjoba-per-vitin-2026.pdf

Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 2.10.2025 deri me 16.10.2025, ndërsa komentet janë pranuar deri me 16.10.2025.

Përmes formës elektronike në e-mailat e zyrtarëve përgjegjës nuk ka arritur asnjë koment lidhje me ketë plan.

Takimi i fundit i grupit punues është mbajtur me  16.10.2025, dhe është diskutuar për pranimin e komenteve si në formë elektronike, gjatë konsultimit apo edhe në formë fizike, anëtarët prezent në takim kanë thënë se nuk kemi pranuar asnjë koment, sugjerim në asnjë formë.


Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali
Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik,
1. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik

Raporti është përgatitur nga:
         Vlora Hyseni
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